ATA Nº 01/2019 – REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGExR
Aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala
da Coordenação do PPGExR, reuniram-se os seguintes membros do Colegiado do Programa
de Pós-Graduação em Extensão Rural: presentes os docentes Joel Orlando Bevilaqua Marin
(Coordenador), Janaina Balk Brandão (Coordenadora substituta), Marco Antônio Verardi
Fialho e Gisele Martins Guimarães, a Mestranda Jossiane Ortiz Silva, para tratarem da pauta a
seguir que segue já com as deliberações tomadas: 1) Apreciação da Ata n°01/2019 da
Comissão de Bolsas. 2) Apreciação da solicitação da aluna Andréia Nunes Sá Brito de co-
tutela com a Universidade Francesa de Le Mans. 3) Homologação das orientações dos alunos
ingressantes no 1º semestre de 2019. 4) Apreciação da solicitação de prorrogação de prazo
para qualificação do projeto de tese de doutorandos. 5) Assuntos Gerais. O conteúdo da ata,
por tratar de assuntos pertinentes à honra, à imagem, à vida privada ou à intimidade das
pessoas, segue o trâmite burocrático específico no ambiente administrativo, sendo a mesma
portanto de conteúdo “reservado”. Nada mais havendo para ser tratado, foi encerrada a
presente reunião e, para constar, eu, Vanessa Cristiane Dornelles Vidarte, lavrei a presente
Ata, que vai assinada por mim e demais membros do Colegiado presentes na reunião.